
ご進級おめでとうございます。 
 ご進級おめでとうございます。昨年度は大変お世話になりました。今年度は、１組を大塚、２組を福田が担任となり、小

学校生活最後の年度を迎えた子どもたちの指導をして参ります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 今年度学年通信の題名は「繋ぐ(つなぐ)」としました。最高学年として、校内様々なことを繋いでいくことを子どもたち

に期待をしています。そして何よりも、子どもたちが自分たち自身をかけがえのない仲間として繋がっていってほしいと

いう願いを込めました。 

 

  

 

 ４月の学習予定   

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定🏫 

    

・2日(火) 始業式 午後から入学式準備のお手伝いをします。下校時刻は、13時 15分ごろとなります。 

・3日(水) 入学式  ６年生は参列します。 

令和６年度入学式はクラスごとの参列となります。8 時 30 分開門、40 分までに登校 12 時頃

下校となります。待つことが大事な役割の一つにもなります。自習道具を持たせてください。 

・5日(金) 教育懇談会 14時からとなります。 

・8日(月) 花まつり お花を一輪ご用意ください。 

・16日(火) 体力テスト①  洗足池公園で行います。汗拭きタオルやいつもより多めの飲み物をご用意ください。 

・20日(土) 授業参観 

・23日(火) 体力テスト 2 校内で行います。 

・26日(金) 高学年遠足 行先は鎌倉を予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈補習について〉  

時間は、４月から１月まで１５：５０～１７：３０で実施いたします。 

科目は、月：国語 火：算数･理科(4科) 水：国語･社会(4科) 金：算数です。 

2科選択と 4科選択によって科目が変わります。詳細は別紙にてお知らせいたします。 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 B時程 

始業式 

3 

入学式 

4 5 

身体測定 

教育懇談会 

6 

聴力検査 

７ ８ 

花まつり 

保健調査票〆切 

結核問診票〆切 

９ 

1年生歓迎会 

１０ １１ 

耳鼻科検診 

１２ 

視力検査 

避難訓練 

離着任式 

１３ 

休業日 

１４ １５ 

 

１６ 

体力テスト① 

１７ １８ 

学力学習調査 

１９ ２０ 

授業参観 

２１ ２２ ２３ 

体力テスト② 

２４ 

眼科検診 

２５ ２６ 

高学年遠足 

２７ 

休業日 

２８ ２９ 

昭和の日 

３０ 

父母の会総会 

5/1 2 3 

憲法記念日 

4 

みどりの日 

国語 帰り道 
英語 

Nice to meet you,David. 

Who is absent today. 

音楽 つばさをください 

算数 分数のかけ算とわり算 図工 こいのぼり 感じたままに花 

社会 わたしたちの生活と政治 家庭科 生活ウォッチングⅡ 

理科 ものの燃え方と空気 体育 体づくり運動 短距離走 

進級おめでとうございます。 

 今年度、６年１組を担任させていただくことにな

りました。担任として子どもたちと出会う今日を大

変楽しみにしていました。 

 ６年１組の子どもたちと過ごせるこの一年間、子

どもとの時間を一瞬一瞬大切にしながら、過ごして

いきたいと思います。 

 それぞれの子がお互いの存在を認め、心と心を繋

ぎあおうとするクラス・学年を目指していきます。 

これから羽ばたこうとする子どもたちの未来を見

据え、一年間力を尽くして取り組んでまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 1 組担任 大塚 隆夫 

 進級おめでとうございます。 

 今年度も引き続き子どもたちの成長に関わらせて

いただく機会を頂戴いたしました。 

 今年度は子どもたちにとって小学校生活「最後の」

１年となります。「最後」だから大切にしていく…と

いうわけではありませんが、子どもたちにとっても、

私にとっても、大切で、かけがえのない１年にしてい

きたいと思っています。 

 けれども、「最後」だからいいじゃないかと、自分

を甘やかす言葉ではなく、自分をふるい立たせるた

めの言葉にしようと個人的に思っています。 

 どうぞ、よろしくお願いいたします。 

２組担任 福田 淳佑 

文教大学付属小学校 第６学年 

令和６年４月２日（火） 

第６学年担任  大塚 隆夫 

                           福田 淳佑 

〇算数  堀野 彰彦先生   田中 宏一先生    〇英語   村田 友貴先生         

〇理科  伊藤 勇希先生                 Andy Goheen先生 

〇音楽  滝沢 栞理先生                    〇体育   鈴木 拓巳先生   

〇図工  松本 朋代先生                    〇家庭科 土屋 愛先生 

〇養護  中島 綾子先生                    〇図書   松岡 ゆう子先生   村岡 功美子先生 

〇スクールカウンセラー   池上 弥生先生     〇支援員 島田 真穂子先生 

 


